corridos, a contar do dia do recebimento da Ordem de Serviço pela CONTRATADA. 

A Periodicidade da Medição e o prazo da Execução da Obra deverá seguir o previsto no 

cronograma físico financeiro correspondente a cada rua.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 

2.1 – O preço global será de R$ 2.117.593,37 (dois milhões, cento e dezessete mil, quinhentos 

e noventa e três reais e trinta e sete centavos), incluindo-se neles as despesas, os encargos de 

ordem geral, previdenciária, trabalhista, demais tributos, seguros, fretes e todas as outras 

necessárias à execução da obra. Os materiais empregados deverão ser de primeira qualidade.